Tokyo Office Osaka Office

 ASK Bldg. 3F              Awajimachi Park Bldg. No. 2 2F

 3-12-2, Nihonbashi-Kayabacho  2-6-6, Awajimachi, Chuo-ku,

 Chuo-ku, Tokyo 103-0025 Osaka 541-0047

 Tel : (03) 5642-6501 Tel : (06) 6203-7558

 Fax: (03) 5642-6509 Fax: (06) 6203-7565

お客様各位                        2014 年 2 月

B/L Fee 及び及び及び及び D/O Fee（（（（Doc Fee））））に対するに対するに対するに対する

消費税及び地方消費税ご負担の消費税及び地方消費税ご負担の消費税及び地方消費税ご負担の消費税及び地方消費税ご負担のお願いお願いお願いお願い

拝啓、貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、

御礼申し上げます。

掲題に関しまして、弊社は従来、B/L Fee 及び D/O Fee の発行業務は国際貨物輸

送の一部との認識を致しており、消費税及び地方消費税ご負担頂いておりませんでし

たが、この度、大阪国税不服審判所の判決にて、上記費用につき、消費税及び地方消

費税の課税対象となる判例が出ました。

上記判例に伴い、弊社と致しましても、本年度の 3 月 1 日入出港お取り扱い分よ

り、B/L Fee 及び D/O Fee, (Documentation Fee)発行に対する消費税及び地方消

費税のご負担をお客様へお願いする次第となりましたのでご案内致します。

何卒、ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記記記記

実施時期：実施時期：実施時期：実施時期： 2014 年年年年 3 月月月月 1 日入出港本船より日入出港本船より日入出港本船より日入出港本船より

<課税対象項目課税対象項目課税対象項目課税対象項目>

輸出輸出輸出輸出: B/L Fee, (Documentation Fee)

輸入輸入輸入輸入: D/O Fee, (Documentation Fee), Additional Fee(Co-load Fee)

ご質問等が御座いましたら、下記窓口までお問い合わせ下さい。

ヴァンガード・ロジスティックス・サーヴィセス日本㈱

東京：03-5642-6501

大阪（輸入）：06-6203-7558

大阪（輸出）：06-6226-2938

以上